
令和２年１０月１２日 

保護者 様 

                            

        春日井市立柏原中学校 

                               校  長  津田 訓弘 

 

柏中祭市民会館入場許可証の配付について 

 
 

 清秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日ごろは

本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

先日、ご案内をさせていただいた「柏中祭」で、市民会館入場時に必要な許可証が準備

できました。本日、お子様を通じて配付させていただきましたので、保護者の皆様におか

れましては参観について以下のようにお願いいたします。 

 

１ 市民会館で行われる文化的行事の参観について 

  春日井市民会館は現在、使用に関して収容人数の 50％（490名程度）に制限をしてお 

ります。そこで、文化的行事の参観については、座席数の関係上、一家族につき１名に限 

らせていただきます。 

※  お子様一人につき許可証を１枚発行しました。お子様の学年のみ入場可能です。 

※  新型コロナウイルス感染症発生の疑いがある場合、会場にいた人の把握が必要と

なるため、許可証の裏面にお子様のお名前を添付してあります。そのため、お子様

のご家族・親族以外の方への譲渡はおやめください。 

※ きょうだいがいらっしゃる場合も、その学年の発表時間が終わりましたら一度会場

を出てください。（席の確保もおやめください。） 

※  許可証をお持ちでない方・該当学年でない場合は、会場に入れません。なお、許

可証の再発行はできません。 

※  小さいお子様も一人として数えることになりますので、同伴はできません。 

 

２ 入退場に際して 

○ 保護者の入場は学年の生徒が入場完了後から始めます。（目安：開始時間 10分前） 

それまでは、市民会館外で整列してお待ちください。（並ぶ場所や入場開始について 

は、ＰＴＡの係の方の指示に従ってください。） 

  ○ 入場する際は、ＰＴＡの係の方にカードを見せた後、所定の回収箱に入れてくだ 

さい。途中で退場することはできますが、会館の外に出た後は再入場できません。 

○ 席の指定はありませんので、ＰＴＡの係の指示に従い、入場した順に空いている 

保護者席にお座りください。なお、着席禁止の表示がされている席には座らないよ 

うにしてください。 

また、他の方の席を確保する等、ご自身以外の席の確保はご遠慮ください。 

○ 発表終了後は入れ替えをするため、学年の時間が終了しましたら、速やかな移動 

にご協力ください。 

 

 ３ その他 

  ○ 発表中はＰＴＡ広報部が写真撮影を行います。会場内を移動しながらの撮影とな 

りますのでご承知おきください。 


